36. *Recreantur angues.*] Propriè dictum. Nam cantu delectari naturaliter serpentes aiunt: et Plinius auctor est lib. viii. cap. 16.

37. *Quin et Prometheus, &c.*] Prometheus quoque; item Tantalus suum uterque; laborem ac supplicium non sentit, vehit raptus extra se, et deceptus amœnitate carminum Alcæi et Sapphonis. Illum ignis cœlestis raptorem, in furti pœnam, aquitæ rostro jecur depascentis excruciarî Caucaso affixum vulgò fabulantur; in inferis tamen collocat Aristot. Poëtics, cap. 17. quod idem facit hic Horat. de Prometheo jam lib. i. Od. 3. et 16.

Pelopis parens.] Tantalus *Deorum conviva*, ut est lib. i. Od. 28. v. 7. quid sciant ac possint numina, ausu temerario expertus, filium suum Pelopem coctum iis apposuit. Tanti verò sceleris pœnas luit apud Inferos detrusus ubi perpetuâ fame ac siti cruciatur, ita ut aquis Eridani mento tenus immersus, et poma cernens ex arbore capiti impendia, nec tamen hæc neque illas capere queat. Cic. Tus. i. *Mento summam aquam attingens siti enectus Tantalus.* Ovid. Metam. iv. 458.

Tibi, Tantale, nullæ Deprenduntur aquæ: quæque imminet, effugit arbos.

38. *Laborum decipitur.*] Græca dictio *επιλασθεται τοναν*. Sic et Supra Od. 9. *Desine querelarum.* Od. seq. 14. *Damnatus longi laboris Sisyphus.* Lib. iii. Od. 27. *Abstineti irarum calidæque rixæ.* Od. ult. ejusdem libri; *Regnavit populorum.* Nec Horatius verò solus ejusmodi locutionibus atque Hellenismis usus. Plaut. Mercat. *Animi pendeo.* Virg. Æneid. i. 219.

Implentur veteris Bacchi, pinguisque ferinæ. Et Æneid. xi. 126.

Justitiæ prius mirer, belline laborum?

Unde igitur hoc dicendi genus tam novum aliquibus visum? Et quæ mens læva doctos alioque viros impulit, ut aut lectionem comprobata, aut sensum perverterent? Porphyrione duce, quidam legunt *laborem*, et *decipitur* accipiunt pro *decipit*. Quorsum verò tam audax figura atque mutatio. Turnebus Alcæi labores intelligit, ut sit sensus, Prometheus ac Tantalum proprias oblivisci pœnas, delinitos scilicet ac veluti deceptos suavi cantu et narratione laborum Alcæi: de quibus supra. Verùm de Promethei Tantalique laboribus hic sermo

nec Orion satagit venari leones, vel lyncas meticulosos.

Nec curat Orion leones,
Aut timidos agitare lyncas.

[204]

ODE XIV. AD POSTUMUM.

Vitari mortem non posse.

Heu, Postume, Postume, anni citò prætereunt. Neque religio rugas, et urgens senium, fatumque iueluctabile retardabit: nec si tauros quotidie trecentos imoles Plutoni inexorabili, EHEU, fugaces, Postume, Postume, Labuntur anni; nec pietas moram Rugis et instanti senectæ Affèret indomitæque morti: Non si trecentis, quotquot eunt dies, Amice, places illacrymabilem